que a plataforma não os utilizava, o que resultou na ausência de visualizações ou qualquer tipo de 

anúncio efetivo. 

Informa que posteriormente a Requerida desativou injustificadamente tanto o perfil 

da Autora na plataforma de anúncios, como no aplicativo WhatsApp, restando um saldo de R$ 

166,82 (cento e sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos). 

Aduz que além dos prejuízos financeiros, também teve danos extrapatrimoniais. 

Assim, requer a concessão de tutela provisória de urgência, para que seja reativado 

o Whatsapp nº-------------- e da Conta de Anúncios --------------, bem como a não exclusão dos dados

[...]

antecipada; pela condenação da empresa Requerida na reativação do Whatsapp nº -------------- e 

da Conta de Anúncios --------------; pela condenação da Requerida na obrigação de restituir à Autora 

o valor constante na conta de anúncio, qual seja R$ 166,82 (cento e sessenta e seis reais e oitenta 

e dois centavos); pela condenação da Requerida ao pagamento de indenização por danos 

extrapatrimoniais na importância de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

Inicial instruída com os documentos colacionados à mov. n.° 01. 

Em decisão proferida por este juízo, foi deferido o pedido de tutela provisória de